
Bjørnebandens tur 2023 

Kære venner 

Vores årlige udflugt går i 2023 til Sydfyn. 

Tema for årets tur er ”Upstairs and downstairs”… 

Men for at få en snert af noget finansielt starter vi turen på Børsen… 
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”Downstairs”: 

 

 

 

  

 

Efter frokost spadserer vi en lille tur for at besøge 
Danmarks Forsorgsmuseum, hvor de autentiske 
rammer i Nordens bedst bevarede fattiggård kryber 
ind under huden på besøgende i alle aldre.  
Her formidles historier om og med de mange 
mennesker, som levede eller lever på samfundets 
skyggeside. - Vi får en guidet rundvisning. 

På Broholm Slot kan du læne dig tilbage og slappe 
af og blive forkælet, som overklassefolkene gjorde 
tilbage i tiden. Træd ind i den smagfulde fortid, 
mærk roen og afslappelse i rollen som Baron eller 
Baronesse for et par dage. 
Efter indlogeringen i skønne slotsværelser starter 
vi med eftermiddagskaffe med hjemmebag i 
Broholms hyggelige stuer. Og der er tid til såvel 
forfriskninger samt afslapning inden middagen (kl. 
18), der kan karakteriseres som datidens 
”herskabs-pølse- og ostebord”: En 3-retters 
herskabsmenu inspireret af årstiden.  

Vi mødes tirsdag den 5. september kl. 12.00 til 
frokost (”Fynske Fristelser”) på Gastropub Børsen, 
Gerritsgade 31, Svendborg. 
Her elsker de at fortælle den gode historie i deres 
tre stuer, henholdsvis SS Martha, Matadorstuen og 
Mogensenstuen – også lidt ”Upstairs and 
downstairs”… 

                                    

”Upstairs”: 
Efter besøget i Svendborg (downstairs) kører vi 14 km mod nordøst (upstairs) til Broholm Slot. 

Vi starter onsdagen med Broholms morgenbuffet med lokale specialiteter (kl. 8-10). 
Om formiddagen (kl. 11) får vi en guidet rundvisning på slottet.  Og der er nok at se på og høre om: 
Broholm Slot på det smukke Sydfyn har mere end 700 års historie at dele ud af, og det gør den gamle 
bygning da også rundhåndet. Det er rockstjernerne i dansk uradel, som på skift har haft til huse på 
Broholm, fra Ulfeldter, henover Skeeler til Brockenhuuser og Sehestederne, som i dag sidder der på 13. 
generation. Der er et utal af historier at tage fat på, og visse af dem strækker sig helt op i nyere tid.  



 Der er krigshelte, bygherrer, politikere, arkæologer, nazister og brobyggere at finde på Broholms lange 
menukort af spændende ejere. 

Afhængig af vejret indtager vi frokosten på slottet eller tager til det nærliggende Lundeborg, der i dag er en 
af de mest populære perler på Fyn, idyllisk beliggende mellem skov og strand, men byen er faktisk kun ca. 
halvandet århundrede gammel og blev skabt af en særdeles udviklingsorienteret personlighed. Det var 
herren til Broholm Slot, der etablerede udskibningshavn, byggede boliger og værksteder, og inviterede 
fiskere og håndværkere fra ind- og udland til at slå sig ned her. 

Efter frokost vandrer vi en tur ad Eventyrsstien rundt om Slottet og nyder den smukke park, som indbyder 
til et spil kroket, der var et meget yndet havespil omkring århundredskiftet (altså 1900!). 
Igen er der tid til såvel forfriskninger samt afslapning inden middagen (kl. 18). 

Middagen: Velkomst med Champagne i stuerne, 4-retters gourmetmenu inspireret af årstiden med dertil 
hørende vinmenu, afsluttende med stempelkaffe/the og petit fours. 

Torsdagen byder igen på Broholms morgenbuffet (kl. 8-10) med lokale specialiteter, inden vi tager afsked 
med hinanden.  

Vi glæder os til at byde jer velkommen til Broholm Slot – dyrt, men dejligt – og dekadent! 

De bedste hilsner 
Hanne, Dinna og NC 

 

Links: 
Gastropub Børsen: https://www.borsenbar.dk/ 
Danmarks Forsorgsmuseum: https://www.svendborgmuseum.dk/danmarksforsorgsmuseum 
Broholm Slot: https://www.broholmslot.dk/DK.aspx 
Den Hvide Dame på Broholm Slot – Hør en podcast, der er lavet med historier fra Broholm Slot: 
https://play.acast.com/s/den-hvide-dame/broholmslot 
Lundeborg: https://www.lundeborginfo.dk/59-forside.html 


